
1 
 

2020年８月 21日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社    平     和 

代 表 者 名 代表取締役社長  嶺井  勝也  

    （コード番号 6412 東証第一部） 

問 合 せ 先 管 理 本 部 経 営 企 画 グ ル ー プ 

ゼネラルマネージャー 小祝 隆 

   （ ℡ 0 3 － 3 8 3 9 － 0 7 0 1 ） 

 

2021年３月期株主優待制度に関するお知らせ 

 

当社は、2020年８月21日開催の取締役会において、2021年３月期の株主優待を実施することを決議いたしましたので

お知らせいたします。なお、下記のとおり 2021年３月期の株主優待制度は、2020年３月期の株主優待制度から内容を一

部変更しております。 

 

記 

 

１．株主優待の内容及び変更の理由 

 当社は、株主の皆様に当社グループが展開する事業への理解を深めていただくとともに、当社株式への投資魅力を高

め、より多くの株主様に中長期的に当社株式を保有していただくことを目的として株主優待制度を導入しております。

株主優待の内容として、当社グループが運営するゴルフ場でご利用いただける「株主優待券」を保有株数に応じて贈呈

しております。 

 一方、株主数は年々増加しており、これに応じて株主優待に係る費用も大幅に増加しております。このような状況に

加え、2021 年３月期は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により当社グループを取り巻く経営環境は急激に変化し

ており、今後も先行き不透明な状況が続くものと思われます。このような環境下、当社は本日別途公表しております

「連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ」にて記載した 2021 年３月期の業績予想を踏まえ、将来の持続的な成長

に向けた投資と、強固な財務基盤の確立のための内部留保とのバランスを勘案し、株主優待制度について慎重に協議を

重ねてまいりました。その結果、2021年３月期の株主優待制度を以下のとおり変更することといたしました。 

 株主の皆様におかれましては、この度の変更につきまして、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度の主な変更点（表中の下線は変更箇所を示します。） 

 2020年３月期の株主優待制度（旧制度） 2021年３月期の株主優待制度（新制度） 

内容 当社グループが運営するゴルフ場で、平日及び指定

月の土日祝日の料金から１枚につき１名様のみお支

払いの一部として最大 3,500円分ご利用いただける

株主優待券を保有株数に応じて贈呈。 

対象となる料金は「プレー当日のプレー代を含むお

支払総額（消費税を含む）」※ 

※ゴルフ場にてプレーをされない場合には株主優待

券の適用はありません。 

当社グループが運営するゴルフ場で、平日及び指定

月の土日祝日の料金から 1枚につき 1名様のみお支

払いの一部として最大 1,000円分ご利用いただける

株主優待券を保有株数に応じて贈呈。 

対象となる料金は「プレー当日のプレー代を含むお

支払総額（消費税を含む）」※ 

※ゴルフ場にてプレーをされない場合には株主優待

券の適用はありません。 

贈呈回数 年２回（基準日：９月末・３月末） 変更なし 

  



2 
 

 2020年３月期の株主優待制度（旧制度） 2021年３月期の株主優待制度（新制度） 

贈呈枚数 100株以上 200株未満：２枚／１回 

200株以上 300株未満：４枚／１回 

300株以上 400株未満：６枚／１回 

400株以上     ：８枚／１回（上限） 

（新設） 

（新設） 

（新設） 

（新設） 

（廃止：100株以上 200株未満：対象外） 

200株以上 300株未満：２枚／１回 

300株以上 400株未満：３枚／１回 

400株以上 500株未満：４枚／１回 

500株以上 600株未満：５枚／１回 

600株以上 700株未満：６枚／１回 

700株以上 800株未満：７枚／１回 

800株以上     ：８枚／１回（上限） 

利用枚数 １回の来場につき、１名様１枚のみ １回の来場につき、複数枚利用可能※ 

※ただし、利用可能枚数は１回のご来場につき、１

名様あたり最大 16枚までとさせていただきます。 

予約方法 PGM公式予約サイトからの予約、ゴルフ場（コール

センター経由を含む。）への直接予約 

変更なし 

土日祝日

利用 

１月（ただし、１月１日を除く。）、２月、７月、８

月のみ。ただし、北海道内の各ゴルフ場及び中央道

晴ヶ峰カントリー倶楽部においては、冬季クローズ

後の春季オープンから５月までと、10月から冬季

クローズまでに限り、土日祝日における株主優待券

の利用が可能。 

変更なし 

 

３．2021年３月期株主優待制度の適用開始時期 

  2020年９月 30日現在の当社株主名簿に記載された株主様へ贈呈する株主優待券より適用いたします。 

 

４．2021年３月期株主優待制度に関する補足事項 

（１）対象株主様及び株主優待券の有効期間 

  2021年３月期株主優待制度の対象株主様及び株主優待券の有効期間は以下の区分のとおりです。 

①2020年９月 30日現在の当社株主名簿に記載された２単元（200株）以上を保有の株主様 

     2021年１月１日～2021年 12月 31日 

  ②2021年３月 31日現在の当社株主名簿に記載された２単元（200株）以上を保有の株主様 

     2021年７月１日～2022年６月 30日 

 

（２）ご利用時の留意点 

  ・PGM公式予約サイトからの予約、ゴルフ場（コールセンター経由を含む。）への直接予約が必要となります。株主

優待券を利用される際には、必ず PGM公式予約サイトからの予約、ゴルフ場（コールセンター経由を含む。）への

直接予約を行ってください。その他の方法でご予約した場合には、いかなる理由があっても株主優待券の適用は

ありません。 

  ・ゴルフ場にてプレーをされない場合には株主優待券の適用はありません。（プロショップ、レストランのみのご利

用での適用はありません。） 

  ・株主優待券はプレー当日のチェックイン時にフロントにご提出ください。 

  ・利用可能枚数は１回のご来場につき、１名様あたり最大 16枚までとさせていただきます。 

  ・2020年６月５日に発送いたしました旧制度の株主優待券（有効期間：2020年７月１日～2021年６月 30日）との

併用はできません。 

 

５．その他 

  2020年６月５日に発送いたしました株主優待券は、旧制度の株主優待の内容となります。 

 

以上 


